Qu'ici également vos Prêtres vous offrent
un sacrifice de louange; qu'ici les peuples
fidèles acquittent leurs vœux; qu'ici soient
déchargés les fardeaux des péchés, et que
les fidèles tombés soient relevés.

Que, dans cette maison, qui est vôtre,
Seigneur, par la grâce du Saint-Esprit, les
malades soient guéris, les infirmes
rétablis, les boiteux redressés, les lépreux
purifiés, les aveugles éclairés, les démons
expulsés.

Que de tous ceux qui sont faibles, les
infirmités, par votre bienveillance,
Seigneur, soient ici éliminées, et que, de
tous les péchés, les chaînes soient
rompues.

Afin que tous ceux qui entreront dans ce
temple pour implorer, à juste titre, vos
bienfaits, aient la joie de se voir exaucés
en tout, et puissent se glorifier du don
inlassable de votre miséricorde.

Par le même Jésus-Christ Notre Seigneur,
votre Fils, qui, étant Dieu, vit et règne
avec vous, en l'unité du même Saint-
Esprit, dans tous les siècles des siècles.
Amen.

APPENDICE III
PRIÈRE DE DÉDICACE DE L'AUTEL
(RITUEL DE 1596)

*Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.
Sursum corda.
Habemus ad Dominum.
Gratias agamus Domino Deo nostro.
Dignum et justum est.*

*Vere dignum et justum est, æquum et
salutare, nos tibi semper et ubique gratias
agere, Domine sancte, Pater omnipotens,
æterne Deus.*

*et ut propensiori cura et attentiori famulatu
tibi servitutis officia deferamus, hoc
præsertim tempore, quo religiosarum
mentium habitum ultra parietum ornatum
delegisti.*

*Templum istud, in quo sancti tui N.
mentio habetur,
benedicere, et
sanctificare
digneris; per cujus sacram reverentiam et
honorem, sacratissimo Nomini tuo, hoc
Altare dedicamus. Hujus igitur, Domine,
efflagitatus precibus, dignare hoc Altare
celesti sanctificatione perfundere et
benedicere. Assistant Angeli claritatis,
et Sancti Spiritus illustratione perfulgeat.*

Le Seigneur soit avec vous.
Et avec votre esprit.
Haut les cœurs.
Nous les tendons vers le Seigneur.
Rendons grâces au Seigneur notre Dieu.
Cela est juste et raisonnable.

Il est vraiment digne et juste, équitable
et salutaire, Seigneur saint, Père tout-
puissant, Dieu éternel, que nous vous
adressions nos actions de grâces en tout
lieu et toujours,

et que, serviteurs soumis et fidèles, nous
vous rendions nos devoirs, avec un plus
pieux empressement et une plus humble
déférence, aujourd'hui surtout que vous
préférez les saintes dispositions des âmes
des fidèles à la richesse et à l'ornement
des murs de vos temples.

Ce temple, dans lequel est fait mention de
saint N., daignez
le bénir,
et le sanctifier;
en honorant du reste sa mémoire, c'est à
votre saint Nom que nous faisons la
dédicace de cet Autel. Daignez donc,
Seigneur, vaincu par ses prières, verser
sur cet Autel l'abondance de votre grâce
sanctifiante et de votre bénédiction céles-
te. Que les Anges de lumière l'entourent,
et que l'Esprit-Saint l'illumine de ses divi-
nes clartés.